МЕЖВЕДОМСТВЕННАЯ   КОМИССИЯ  ПО  ОХРАНЕ ТРУДА
КОРСАКОВСКОГО РАЙОНА  ОРЛОВСКОЙ  ОБЛАСТИ
_____________________________________________________________________________
                                                        РЕШЕНИЕ  № 2
Заседания   межведомственной комиссии по охране труда
Корсаковского  района
                                                                                                                    от 21.02.2022 г.

          Открывает заседание межведомственной комиссии по охране труда Корсаковского района глава Корсаковского района, председатель межведомственной комиссии     по охране труда -  Кнодель Виталий Рудольфович.
          На повестку дня заседания межведомственной комиссии по охране труда выносятся вопрос:
      1.  Информация и мероприятия по коронавирусной инфекции (COVID-19).
      По итогам обсуждения одного вопроса, межведомственная комиссия                         по охране труда Корсаковского района  РЕШИЛА:
       1.     Информацию участника   заседания принять к сведению.
       2.     Рекомендовать руководителям предприятий и организаций Корсаковского  района независимо организационно-правовой формы:
       2.1.  Контроль температуры работников при входе в организацию и в течение дня. Температура должна измеряться бесконтрольным способом. При обнаружении сотрудника с повышенной температурой тела, его нужно срочно отстранить                     от работы и вызвать медиков.
      2.2. Информирование работников о соблюдении правил личной                                      и общественной гигиены.
     2.3.    Регулярное (каждые 2часа) проветривание помещения.
     2.4. Использование в помещениях бактерицидных ламп. С целью обеззараживания воздуха.
     3.      Необходимо ограничить:
     3.1.   Проведение корпоративных мероприятий.
     3.2.   Направление сотрудников в командировки.
     4.      Условия питания работников:
     4.1. Использовать разовую посуду одноразового применения. Если используется посуда многоразового применения, ее нужно дезинфицировать   в специальных моечных машинах при температуре не ниже 65 градусов в течение 90 минут.
     4.2.  Запретить работникам принимать пищу, находясь на рабочих местах – только в комнате для приема пищи.

Председатель
межведомственной комиссии                                                                   В. Р. Кнодель